Совет депутатов                                                                                                           муниципального образования

      Крючковский сельсовет

          Беляевского района

      Оренбургской области

           четвертый  созыв

             Р Е Ш Е Н И Е

________________  № _________
              с.Крючковка

(Об  утверждении  протокола  и  реко-(
мендаций        публичных      слушаний

проекта    решения   Совета   депутатов

«О   внесении   изменений   в   решение
Совета  депутатов  от 14.03.2019 №137
«Об утверждении Правил благоустрой-

ства      территории      муниципального

образования  Крючковский  сельсовет»
         В соответствии с Положением о проведении публичных слушаний на территории муниципального образования  Крючковский сельсовет, Совет депутатов

р е ш и л:

     1. Утвердить протокол и рекомендации публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов «О внесении изменений в решение Совета депутатов от 14.03.2019 №137 «Об утверждении Правил благоустройства территории муниципального образования Крючковский сельсовет» (прилагается).

     2. Поручить заместителю главы администрации сельсовета Гриценко Л.В. опубликовать протокол публичных слушаний на сайте муниципального
образования Крючковский сельсовет в установленные сроки.

     3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по охране природы и благоустройству.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.
	Глава сельсовета

_____________ А.В.Ровко

	Председатель Совета депутатов

______________ Р.Ф.Слинченко

           Приложение

                к  решению  Совета депутатов

        МО Крючковский сельсовет

                                                                             от __________________ №_____
ПРОТОКОЛ № 28

проведения публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов МО Крючковский сельсовет «О внесении изменений в решение Совета депутатов от 14.03.2019 №137 «Об утверждении Правил благоустройства территории муниципального образования Крючковский сельсовет»

Место проведения: с.Крючковка,                                                        26.02.2024

ул.Ленинская, д.20                                                                                17.00 часов

(кабинет главы администрации)

Количество присутствующих: 15человек

Председательствующий: Ровко А.В. — глава муниципального образования, председатель Совета депутатов муниципального образования Крючковский  сельсовет

Секретарь собрания: -  Гриценко Л.В.,  заместитель главы администрации сельсовета

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Обсуждение проекта решения Совета депутатов МО Крючковский  сельсовет «О внесении изменений в решение Совета депутатов от 14.03.2019 №137 «Об утверждении Правил благоустройства территории   муниципального    образования Крючковский сельсовет».

     СЛУШАЛИ: Гриценко Л.В. — заместителя главы администрации МО Крючковский  сельсовет, которая доложила о результатах обсуждения проекта решения Совета депутатов МО Крючковский  сельсовет «О внесении изменений в решение Совета депутатов от 14.03.2019 №137 «Об утверждении Правил благоустройства территории   муниципального    образования Крючковский сельсовет» после его официального опубликования (обнародования), а также опубликования информации о месте и времени проведения публичных слушаний, порядка приема предложений в муниципальной газете «Крючковские вести» №2 от 15.02.2024,  на официальном сайте администрации сельсовета,  на платформе обратной связи Единого портала государственных и муниципальных услуг  и в местах массового пребывания населения.  ГриценкоЛ.В. предложила в соответствии со статьёй 28 и статьёй 44 Федерального закона от 06.10.2003 № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьёй 16 Устава муниципального образования Крючковский  сельсовет, Положением о публичных слушаниях, внести следующие изменения  в  Правила благоустройства МО Крючковский  сельсовет Беляевского района Оренбургской области:

 1. Признать утратившим силу раздел 3  «Порядок участия юридических и физических лиц в содержании и благоустройстве прилегающих территорий».
1.2. Признать утратившим силу раздел 4 «Правила определения границ прилегающих территорий».

-Какие будут предложения и замечания?- заключил председательствующий слушаний.

Предложения и замечания по проекту решения не поступили.

 ВЫСТУПИЛИ:

     Ровко А.В. предложил на основании вышесказанной информации:

    1. Одобрить в целом проект решения Совета депутатов МО Крючковский  сельсовет «О внесении изменений в решение Совета депутатов от 14.03.2019 №137 «Об утверждении Правил благоустройства территории   муниципального    образования Крючковский сельсовет».

     2. Рекомендовать Совету депутатов МО Крючковский  сельсовет:
     2.1.   принять  решение   Совета депутатов  «О внесении изменений в решение Совета депутатов от 14.03.2019 №137 «Об утверждении Правил благоустройства территории   муниципального    образования Крючковский сельсовет» согласно рекомендаций публичных слушаний.

     2.2. обнародовать   в установленном порядке протокол   и   рекомендации   публичных слушаний.

     2.3. протокол    и    рекомендации    публичных    слушаний утвердить  на очередном заседании  Совета депутатов муниципального образования Крючковский  сельсовет.

РЕШИЛИ: 1. Рекомендации публичных слушаний утвердить (прилагаются).

Голосовали: за - 15

                     против
- нет

                     воздержались
- нет

Председательствующий -

глава муниципального образования                                                     А.В.Ровко

Приложение

к протоколу публичных

слушаний

от 26.02.2024  № 28

РЕКОМЕНДАЦИИ

публичных слушаний

Обсуждение проекта решения Совета

депутатов «О внесении изменений в решение Совета депутатов от 14.03.2019 №137 «Об утверждении Правил благоустройства территории   муниципального    образования Крючковский сельсовет»

     В соответствии со статьёй 28 и статьёй 44 Федерального закона от 06.10.2003 № 131- ФЗ «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьёй 16 Устава муниципального образования Крючковский  сельсовет, Положением о проведении публичных слушаний на территории муниципального образования Крючковский  сельсовет, собрание публичных слушаний, одобрив в целом проект решения Совета депутатов «О внесении изменений в решение Совета депутатов от 14.03.2019 №137 «Об утверждении Правил благоустройства территории   муниципального    образования Крючковский сельсовет " Оренбургской области»,

РЕКОМЕНДУЕТ:

Совету депутатов муниципального образования Крючковский  сельсовет:

1. Принять проект решения Совета депутатов «О внесении изменений в решение Совета депутатов от 14.03.2019 №137 «Об утверждении Правил благоустройства территории   муниципального    образования Крючковский сельсовет».

2.
Внести   следующие      изменения   в    Правила благоустройства территории муниципального     образования    Крючковский  сельсовет:

2.1.
Текст преамбулы решения изложить в новой редакции следующего содержания:

«В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации,  со статьей 45.1  Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования  Крючковский  сельсовет, Совет депутатов решил».

2.2. абзац 1  части 1.1. раздела 1  Правил благоустройства территории   муниципального образования Крючковский сельсовет (далее – Правил) изложить в новой редакции следующего содержания:

«1.1. Правила благоустройства территории муниципального образования   Крючковский сельсовет Беляевского района Оренбургской области (далее — Правила) разработаны в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Земельным кодексом Российской Федерации, Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральными законами от 6 октября 2003 года N131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", от 30 марта 1999 года N 52-ФЗ "О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения", от 10 января 2002 года N7-ФЗ "Об охране окружающей среды", от 24 июня 1998 года N 89-ФЗ "Об отходах производства и потребления" и устанавливают единые и обязательные к исполнению требования в сфере благоустройства, определяют порядок уборки и содержания территорий поселения и объектов благоустройства, перечень работ по благоустройству, их периодичность, порядок участия всех юридических и физических лиц, индивидуальных предпринимателей, являющихся собственниками земель, застройщиками, собственниками зданий (нежилых помещений), строений и сооружений, объектов благоустройства, в содержании и благоустройстве прилегающих территорий.

2.3.
абзац 23  части 1.2. раздела 1  Правил изложить в новой редакции следующего содержания:

 «твердые коммунальные отходы - отходы, образующиеся в жилых помещениях в процессе потребления физическими лицами, а также товары, утратившие свои потребительские свойства в процессе их использования физическими лицами в жилых помещениях в целях удовлетворения личных и бытовых нужд. К твердым коммунальным отходам также относятся отходы, образующиеся в процессе деятельности юридических лиц, индивидуальных предпринимателей и подобные по составу отходам, образующимся в жилых помещениях в процессе потребления физическими лицами» .

 2.4. пункт 6. части 5.1. раздела 5 Правил изложить в новой редакции следующего содержания:

 «6.1. удаление отходов из урн должно обеспечиваться не реже 1 раза в сутки».

2.5. часть 6.1. раздела 6 Правил изложить в новой редакции следующего содержания:

«6.1. Организация и проведение уборочных работ, сбор и вывоз ТКО и других отходов осуществляются в соответствии с требованиями Федерального закона от 24.06.1998 №89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», Постановления Правительства Российской Федерации от 12.11. 2016  № 1156 “Об обращении с твердыми коммунальными отходами и внесении изменения в постановление Правительства Российской Федерации от 25.08.2008 № 641”,

Постановления главного государственного санитарного врача  Российской Федерации N 3 от 28.01.2021 «Об утверждении санитарных правил и норм  СанПиН 2.1.3684-21 "Санитарно-эпидемиологические требования к содержанию территорий городских и сельских поселений, к водным объектам, питьевой воде и питьевому водоснабжению, атмосферному воздуху, почвам, жилым помещениям, эксплуатации производственных, общественных помещений, организации и проведению санитарно-противоэпидемических (профилактических) мероприятий», настоящим Правилами и иными нормативными правовыми актами.»

3. Обнародовать в установленном порядке протокол и настоящие рекомендации публичных слушаний.

4. Протокол и рекомендации публичных слушаний утвердить на очередном   заседании   Совета   депутатов   муниципального   образования Крючковский  сельсовет Беляевского района Оренбургской области.

Председательствующий -

глава муниципального образования                                                       А.В.Ровко